

رویداد

گفت‌وگوی تلفنی پوتین واردوغان

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در تماس تلفنی با همتای ترک خود نسبت به ادامه درگیری در منطقه قره‌باغ و اعزام تروریست‌های مسلح به این منطقه ابراز نگرانی کرد. در بیانیه کرملین در این رابطه آمده است: در تماس تلفنی ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه تحولات در قره‌باغ مورد بحث قرار گرفت و طرف روس نگرانی شدید خود را از ادامه جنگ و درگیری و اعزام تروریست‌ها به این منطقه ابراز کرد.

نماینده ویژه کره جنوبی در روسیه

● در دفتر معاون نخست‌وزیر روسیه و فرستاده ریاست‌جمهوری خاور دور اعلام کرد کره‌جنوبی برنامه دارد به‌منظور افزایش تعامل با روسیه، یک نماینده ویژه ریاست‌جمهوری به مسکو بفرستد.

لایحه ضد چینی در سنای آمریکا

● کمیته روابط خارجی سنای آمریکا از ارائه قطع‌نامه دو حزبی سناتورها با هدف اعتراض به آنچه «بدرفتاری» چین با اقلیت اویغور می‌خوانند و توصیف آن به عنوان «نسل‌کشی» خبر داد.

آغاز دور دوم مذاکرات لبنان واسرائیل

● وزارت انرژوی اسرائیل اعلام کرد مسئولان اسرائیلی و لبنانی روز گذشته در دور دوم مذاکرات برای ترسیم مرزهای دریایی شرکت می‌کنند و قرار است امروز نیز نشستی برگزار شود.

لغو نشست‌های حضوری سازمان ملل

● پس از آلودگی پنج عضو هیئت نیجر در سازمان ملل به ویروس کرونا این نهاد بین‌المللی تمامی نشست‌های رودرویی خود را در مقر خود در نیویورک در روزهای آتی لغو کرده است.

دومین شب ناآرامی‌ها در فیلادلفیا

● صدها معترض آمریکایی شامگاه سه‌شنبه در فیلادلفیا تجمع کردند. در دومین شب ناآرامی‌ها، پس از تازه‌ترین تیراندازی مرگ‌بار پلیس آمریکا به مردی سیاه‌پوست، غارت و برخورد‌های خشونت‌آمیزی رخ داد.



پاهای کوچیک قلک محک، قدم‌های بزرگی برمی‌داره

وقتی هر روز ۶ کودک برای مبارزه با سرطان به آغوش محک اضافه می‌شن، وقتی بیش از ۲۰ هزار قهرمان شجاع زیر این سقف در حال ادامه مسیر درمان‌شون هستن، خانواده بزرگ محک برای تأمین هزینه حمایت از فرزنداناش مسئولیت سنگینی رو به دوش می‌کنشه.

قلک محک با پاهای کوچیکش و کمک‌های شما، قدم‌های بزرگی برای نجات زندگی کودکان مبتلا به سرطان برمی‌داره و نتایج شگفت‌انگیزی به همراه میاره. پس با داشتن قلک محک، به قدرت این پاها برای ادامه این مسیر سخت اضافه کنیم تا روزی بتونیم سلامتی قهرمان‌های مبارزمون رو جشن بگیریم.

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.

روش‌های حمایت از کودکان محک:

شماره کارت: ۰۵۹۰-۰۹۹۵-۹۹۱۱-۰۳۷۶
گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ

جمهوری خواهان در روزهای باقی‌مانده به انتخابات ترک عادت می‌کنند

زنگ خطر برای بایدن

بسیاری از هواداران ترامپ در ایالت‌های «میدان نبرد» تصمیم گرفتند خلاف عادت همیشگی زودتر رأی بدهند که این امر می‌تواند محاسبات دموکرات‌ها را بر هم بزند



عکس: Reuters

آن وقت گذاشت و این مشکلات در جوامعی که اقلیت‌های نژادی و مذهبی حضور دارند، بیشتر قابل مشاهده است.این منتقدان همچنین می‌گویند برخی از سیستم‌های رأی‌گیری که نظارت بر آن در هر ایالت متفاوت است ذاتا برای کمک به برتری یک حزب بر حزب رقیب طراحی شده‌اند. ائتلاف «دفاع از انتخابات ملی»، گروهی از سازمان‌های نظارت بر انتخابات روز ۱۵ اکتبر در توئیتر نوشت: «تشکیل صف‌های طولیل برای رأی‌دادن امری اتفاقی نیست و کاملا طراحی‌شده است. رأی‌دهندگان باید در صف‌های طولانی بایستند تا از سیستم حکومت ما دفاع کنند».

کاهش فاصله جمهوری‌خواهان با دموکرات‌ها

براساس گزارش رسانه‌های محلی، در ایالت جورجیا، جایی که رأی‌گیری زودهنگام از روز دوشنبه آغاز شد، برخی رأی‌دهندگان بیش از هشت ساعت منتظر رأی‌دادن بودند. به گزارش آسوشیتدپرس در نخستین روز رأی‌گیری در این ایالت، ۱۲۸ هزار ساکن جورجیا رأی دادند که در مقایسه با سال ۲۰۱۶ رقمی قابل‌توجه به شمار می‌آید.مقام‌های ایالتی هم انتظار چنین استقبالی را نداشتند. بر اساس گزارش رسانه‌های محلی، این‌تاخیرها تا حدی به دلیل مشکلات کنترل و نظارت بر رأی‌دهندگان در مراکز رأی‌گیری در اتلانتا مرکز ایالت جورجیا به وجود

آمد. اما تجزیه‌وتحلیل تلویزیون ایالتی جورجیا و ProPublica نشان می‌دهد که عمده‌ترین مشکلی که باعث تشکیل صف‌های طولانی شده کاهش تعداد حوزه‌های رأی‌گیری در این ایالت است. پیش‌ازاین هم رسانه‌ها گزارش داده بودند که دولت ترامپ در برخی ایالت‌ها تلاش می‌کند تا تعداد مراکز رأی‌گیری را کاهش دهد که رأی‌دهندگان عمدتا دموکرات با اقلیت‌های نژادی این ایالت‌ها کمتر تمایل به رأی‌دادن و ایستادن در صف‌های طولانی داشته باشند. جورجیا یکی از چندین ایالتی است که سابقه بعضی میان رأی‌دهندگان را دارد. براساس قانون مهم حقوق رأی مصوب سال ۱۹۶۵، دولت قبل از ایجاد تغییرات در سیستم‌های رأی‌گیری و زیرساخت‌ها، ملزم به اخذ رأی از رأی‌دهندگان فدرال بود. با تغییر این قانون تعداد رأی‌دهندگان ثبت‌شده در جورجیا تقریبا به دومیلیون نفر رسید، درحالی‌که تعداد حوزه‌های رأی‌گیری امسال به میزان ۱۰ درصد کاهش یافته است. ایالت‌های دیگر آمریکا، از جمله ایالت‌هایی که شرایط خاصی در مورد قانون حق رأی ندارند هم در این دوره انتخابات به استفاده از صف‌های طولانی در محل‌های رأی‌گیری برای نوعی سرکوب رأی‌دهندگان و ایجاد شرایط دشوار برای آنها متهم شده‌اند. اما برخلاف تصورها، تمام این مشکلات و نیز افزایش تعداد رأی‌دهندگان به دلیل مانع‌تراشی برای رأی‌دهندگان دموکرات نیست و در روزهای گذشته نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که بسیاری از هواداران ترامپ در ایالت‌های محل نبرد از جمله میشیگان، پنسیلوانیا و فلوریدا نیز تصمیم گرفتند برخلاف عادت همیشگی جمهوری‌خواهان و قبل از روز رأی‌گیری، رأی خود را به صندوق بیاورند. این امر می‌تواند محاسبات دموکرات‌ها را بر هم بزند. دموکرات‌ها پیش از این تصور می‌کردند که رأی‌دهندگان زودهنگام دموکرات به اندازه‌ای هستند که می‌توانند فاصله‌ای درخورتوجه با جمهوری‌خواهان ایجاد کنند و موج حامیان ترامپ در روز انتخابات هم نتوانند این فاصله را جبران کنند اما کاهش فاصله جمهوری‌خواهان با دموکرات‌ها در روزهای اخیر و قبل از روز انتخابات، خبر خوبی برای جو بایدن و حامیانش نیست و ممکن است در روزهای پیش‌رو ورق به سود ترامپ و جمهوری‌خواهان برگردد.

جنجال بر سر کاریکاتوری از اردوغان

شله‌ور شدن آتش اختلافات

دوشنبه منتشر کرد؛ تصویر یک کشتی در حال غرق‌شدن با پرچم ترکیه که زیر آن نوشته شده است: «خداحافظ اردوغان!».

بر این اساس وکلای رئیس‌جمهور ترکیه شکایتی را به دادستانی آنکارا ارائه کردند. آنها می‌گویند دادگاه‌های ترکیه صلاحیت رسیدگی به این پرونده را دارند، زیرا این توهین‌ها مستقیم خطاب به دولت و رئیس‌جمهور ترکیه منتشر شده است. آنها اعلام کردند که این پیام‌های توییتری را نمی‌توان در چارچوب قوانین آزادی بیان توجیه کرد؛ زیرا این پیام‌ها عزت و اعتبار رجب‌طیب اردوغان را زیر سؤال برده‌اند. در واکنش «مارک روتته» نخست‌وزیر هلند اعلام کرد که این شکایت پذیرفتنی نیست. او گفت: «من پیامی برای رئیس‌جمهور اردوغان دارم و این پیام بسیار ساده است. در هلند ما آزادی بیان را یکی از مهم‌ترین حقوق خود می‌دانیم و این آزادی شامل کاریکاتورها حتی کاریکاتورهای سیاستمداران نیز می‌شود».

شماری از سیاستمداران ترکیه و از آن جمله «مولود چاووش‌اوغلو»، وزیر خارجه ترکیه نیز انتشار این کاریکاتور را به‌شدت محکوم کرده و خیرت ویلدرس را «نژادپرست شکست‌خورده» خوانده است. چاووش‌اوغلو درباره انتشار این کاریکاتورها و همچنین کاریکاتورهای علیه پیامبر اسلام (ص) گفته است که نژادپرستان ورشکسته اروپایی‌با این اقدام خود چهره واقعی‌شان را نشان داده‌اند. چاووش‌اوغلو درعین‌حال گفته است «آنها [نژادپرستان] برآن‌اند تا از اسلام‌هراسی و بیگانه‌ستیزی به سود خود بهره بگیرند. زمان آن فرارسیده است که ما جلوی این فاشیست‌ها، این سیاستمداران نازیرونده اروپا قد برافرازیم». اردوغان نیز روز یکشنبه در سخنرانی خود در جمع مسئولان و هواداران حزب عدالت و توسعه در ایالت شرقی مالاتیا، ویلدرس را فاشیست خواند و گفت در کتاب‌های ما «فاشیسم وجود ندارد. فاشیسم در کتاب‌های شماست. در کتاب‌های ما عدالت اجتماعی وجود دارد».

دراین‌میان با وجود شله‌ورشدن اختلاف‌ها و اعلام ترکیه مبنی بر تحریم کالاهای فرانسوی اما وزیر تجارت فرانسه گفته پاریس هیچ برنامه‌ای برای تحریم محصولات ترکیه ندارد؛ «فرانک ریستر» به شبکه رادیویی آر.آل گفته فرانسه در حال برنامه‌ریزی برای تحریم متقابل محصولات آنکارا نیست و گفت‌وگوها و روابط با ترکیه و رئیس‌جمهوری این کشور ادامه خواهد یافت.

جهان

خبر

افشاگری تازه نیویورک تایمز علیه ترامپ

● روزنامه نیویورکتایمز گزارش داد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در یک دهه گذشته از میزان ۲۸۷ میلیون دلار بخشودگی بدهی که اکثر آن مربوط به هتل و برج بین‌المللی ترامپ در شیکاگو بوده، برخوردار شده است. نیویورکتایمز با استناد به یک‌سری اسناد مالیات بر درآمد فدرال که به دست آورده گزارش کرده است قرض‌دهندگان از سال ۲۰۱۰ صدها میلیون دلار بدهی‌ای را که دونالد ترامپ بازپرداخت نکرده است، بخشیده‌اند که شامل بیشتر بدهی‌های ترامپ شده است. این روزنامه در گزارشش با استناد به اطلاعات مربوط به پرداخت‌های مالیاتی، مصاحبه‌ها و اسناد دیگر نوشته قرض‌دهندگان به دونالد ترامپ شامل دویچه‌بانک و صندوق فورتس اینوستمنت‌گروپ تسهیلاتی را به ترامپ، شامل زمان بیشتر برای پرداخت وام‌هایش، داده‌اند. تحقیقات تنیسیا جیمز، دادستان ارشد نیویورک، درباره تجارت ترامپ شامل پرسش‌هایی درباره بدهی‌های بخشیده‌شده بوده است؛ چراکه سرویس درآمد داخلی آمریکا حکم می‌کند که بدهی‌های بخشیده‌شده هم باید به‌عنوان درآمد مالیات‌بندی شوند. اما این روزنامه گزارش کرد به نظر می‌رسد اسناد مالیاتی ترامپ نشان می‌دهند که رئیس‌جمهور فعلی آمریکا تقریبا هیچ مالیات بر درآمدی از بابت بدهی‌های بخشیده‌شده‌اش پرداخت نکرده که بخشی از دلیل آن ضررهای بزرگ در دیگر تجارت‌ها بوده است. آلن گارتن، کارمند ارشد حقوقی شرکت ترامپ، به نیویورکتایمز گفت این شرکت و ترامپ به شکلی مناسب همه مالیات‌های مربوط به بدهی‌های بخشیده‌شده را پرداخته‌اند. گزارش شده که دویچه‌بانک قبول کرد به ترامپ ۶۴۰ میلیون دلار وام از بابت پروژه شیکاگو از جمله ۴۰ میلیون دلاری که شخصا ازوی ترامپ تضمین شد، بدهد. او همچنین ۱۳۰ میلیون دلار از صندوق فورتس اینوستمنت‌گروپ در چارچوب یک معامله با نرخ بهره دو رقمی و ۴۹ میلیون دلار اضافی دیگر به هنگام بازپرداخت وام قرض گرفت. این توافقات سال ۲۰۰۵ امضا شدند و در اصل موعد پرداختشان می ۲۰۰۸ بود؛ یعنی زمانی که ترامپ انتظار داشت پول کافی از املاکش برای پرداخت وام‌ها به دست آورده باشد اما ساخت‌وساز به تأخیر می‌افتد و به سبب انجام‌نشدن فروش‌های مورد انتظار، شرکت پول را به‌موقع برای بازپرداخت وام به دست نیاورد. با شروع بحران مالی ترامپ برای تأخیر شش‌ماهه بازپرداخت وام دویچه‌بانک درخواست داده و با درخواستش موافقت شد و هنگامی که ضرب‌الاجل سر رسید، بانک با تأخیرهای بیشتر در آینده مخالفت کرد. در آن زمان ترامپ به دویچه‌بانک حدود ۳۳۴ میلیون دلار با بهره دهسکار بوده و بدهی‌اش به فورتس اینوستمنت‌گروپ بدون بهره حدود ۱۳۰ میلیون دلار بود. ترامپ شکایتی را علیه قرض‌دهندگان تنظیم و عنوان کرد که دویچه‌بانک در قرض‌دهی یغمارگانه دست دارد. دویچه بانک هم شکایتش را علیه ترامپ تنظیم کرده و خواستار بازپرداخت وام‌ها شد. دو طرف در ۲۰۱۰ به‌طور خصوصی به توافق رسیدند. اسناد فدرال مربوط به وام و مالیات ترامپ در کوک کانتی ایالت ایلینوس نشان می‌دهند که او دیگر مسئول پرداخت حدود ۲۲۰ میلیون دلار بدهی نیست.

دونالد ترامپ ادعا کرد

۱۰ کشور عربی آماده عادی‌سازی روابط با اسرائیل

● رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد که حدود ۹ یا ۱۰ کشور عربی دیگر آماده عادی‌سازی روابط با اسرائیل هستند. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیالیوم، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، دراین‌باره به خبرنگاران گفت: «ما چیزهای زیادی در آینده خواهیم داشت و معتقدم همه را به دست خواهیم آورد. توافق‌های بسیار بیشتری بعد از انتخابات آمریکا اعلام می‌شود. ما اکنون کارهای زیادی را باید انجام می‌دهیم». او اما به جدول زمانی مشخصی برای این مسئله اشاره نکرد. درهمین‌حال، فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان، در همایش مجازی مرکز سیاست خاور نزدیک واشنگتن گفت: تحقق صلح و ثبات دائم تنها از طریق توافق میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها ممکن است. او گفت: عادی‌سازی روابط اتفاق می‌افتد اما لازم است یک کشور فلسطینی تشکیل شده و طرح صلح میان فلسطین و اسرائیل از سر گرفته شود. بن‌فرحان ادعاهای امارات درباره لغو طرح الحاق در ازای توافق عادی‌سازی را تکرار کرد و گفت: اگر از این بعد نگاه کنیم، این مسئله به هموارشدن مسیر برای بازگشت اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها به میز مذاکرات «کمک» می‌کند. او تنش‌هایی را که در روابط میان ریاض و واشنگتن، به وجود می‌آید، «اتفاقی» دانست و گفت ائتلاف میان دو کشور برپایه روابط شخصی نیست بلکه برپایه منافع عالی دو طرف است. پیش‌ازاین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرده بود که عربستان هم به‌زودی به صف عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی می‌پیوندد.